Anuario Estadístico de la Producción Ganadera 

Gráfica 30: Producción pecuaria 2023, carne en canal (Toneladas) 

Fuente: Anuario Estadístico de la Producción Ganadera 

Durante 2023, 263 toneladas de carne en canal, con un valor de la producción de 

%16,042,344.13 (dieciséis millones, cuarenta y dos mil, trescientos cuarenta y 

cuatro pesos 13/100 M.N.) 

Adicionalmente, durante 2023 se produjeron: 18,36,598 miles de litros de leche, 

su valor de producción fue de: $16,345,722.20; 64.15 toneladas anuales de huevo 

para comercialización, con un valor de la producción de $ 2,010,461.00 y 0.95 ton.